АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 июня 2011 г. N 250-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ И ПОРЯДКА УЧЕТА И РАСХОДОВАНИЯ

СУБСИДИЙ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ В РАМКАХ ДОЛГОСРОЧНОЙ

ОБЛАСТНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "ЖИЛИЩЕ" НА 2011 - 2015 ГОДЫ,

ПОДПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ И МОДЕРНИЗАЦИЯ ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ

ИНФРАСТРУКТУРЫ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

В соответствии с Законом Волгоградской области от 20 декабря 2010 г. N 2139-ОД "Об областном бюджете на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов, в целях реализации подпрограммы "Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Волгоградской области" долгосрочной областной целевой программы "Жилище" на 2011 - 2015 годы", утвержденной постановлением Администрации Волгоградской области от 24 января 2011 г. N 1-п "О долгосрочной областной целевой программе "Жилище" на 2011 - 2015 годы", Администрация Волгоградской области постановляет:

1. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий по энергоэффективности в рамках долгосрочной областной целевой программы "Жилище" на 2011 - 2015 годы, подпрограммы "Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Волгоградской области" согласно приложению.

2. Утвердить прилагаемый Порядок учета и расходования субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий по энергоэффективности в рамках долгосрочной областной целевой программы "Жилище" на 2011 - 2015 годы, подпрограммы "Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Волгоградской области".

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

И.о. Главы Администрации

Волгоградской области

О.Н.ДЕМЧЕНКО

Приложение

к постановлению

Администрации

Волгоградской области

от 8 июня 2011 г. N 250-п

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

СУБСИДИЙ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ В РАМКАХ ДОЛГОСРОЧНОЙ

ОБЛАСТНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "ЖИЛИЩЕ" НА 2011 - 2015 ГОДЫ,

ПОДПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ И МОДЕРНИЗАЦИЯ ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ

ИНФРАСТРУКТУРЫ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

┌─────┬──────────────────────────────────┬────────────────────────────────┐

│  N  │   Наименование муниципального    │    Субсидии по направлениям    │

│ п/п │           образования            │         (тыс. рублей)          │

│     │                                  ├─────────┬───────────┬──────────┤

│     │                                  │Модерни- │Перевод    │Внедрение │

│     │                                  │зация    │теплоснаб- │индиви-   │

│     │                                  │централи-│жения жилых│дуального │

│     │                                  │зованных │домов      │поквартир-│

│     │                                  │источни- │и объектов │ного      │

│     │                                  │ков      │социально- │отопления │

│     │                                  │         │культурного│в жилых   │

│     │                                  │         │и бытового │домах     │

│     │                                  │         │комплекса  │          │

│     │                                  │         │на         │          │

│     │                                  │         │автономное │          │

│     │                                  │         │отопление  │          │

├─────┼──────────────────────────────────┼─────────┼───────────┼──────────┤

│  1  │                2                 │    3    │     4     │    5     │

└─────┴──────────────────────────────────┴─────────┴───────────┴──────────┘

  1.   Алексеевский муниципальный район

  1.1. Усть-Бузулукское сельское                -          -      4320,0

       поселение

       Итого                                    -          -      4320,0

  2.   Быковский муниципальный район

  2.1. Администрация Быковского             2250,0     2130,0         -

       муниципального района

  2.2. Быковское городское поселение            -          -       600,0

  2.3. Верхнебалыклейское сельское              -          -       540,0

       поселение

       Итого                                2250,0     2130,0     1140,0

  3.   Городищенский муниципальный район

  3.1. Городищенское городское поселение    6266,0         -      2550,0

  3.2. Новожизненское сельское поселение        -          -      1050,0

  3.3. Новорогачинское сельское                 -          -      2100,0

       поселение

  3.4. Россошенское сельское поселение       352,0         -          -

       Итого                                6618,0         -      5700,0

  4.   Даниловский муниципальный район

  4.1. Администрация Даниловского               -      5145,0         -

       муниципального района

  4.2. Городское поселение р.п.                 -          -     15155,0

       Даниловка

       Итого                                    -      5145,0    15155,0

  5.   Еланский муниципальный район

  5.1. Администрация Еланского                  -      3750,0         -

       муниципального района

  5.2. Большевистское сельское поселение        -       900,0     8100,0

       Итого                                    -      4650,0     8100,0

  6.   Жирновский муниципальный район

  6.1. Администрация                         405,0    11683,0         -

       Жирновского муниципального района

  6.2. Бородачевское сельское поселение     2016,0         -          -

  6.3. Жирновское городское поселение           -          -      3623,0

  6.4. Красноярское городское поселение         -          -      4905,0

       Итого                                2421,0    11683,0     8528,0

  7.   Иловлинский муниципальный район

  7.1. Авиловское сельское поселение            -          -      1650,0

  7.2. Иловлинское городское поселение     18000,0         -          -

  7.3. Трехостровское сельское поселение        -          -       330,0

       Итого                               18000,0         -      1980,0

  8.   Калачевский муниципальный район

  8.1. Ильевское сельское поселение         2250,0         -          -

  8.2. Береславское сельское поселение     16500,0         -          -

       Итого                               18750,0         -          -

  9.   Камышинский муниципальный район

  9.1. Антиповское сельское поселение           -          -       600,0

  9.2. Городское поселение г. Петров Вал   14426,0         -          -

  9.3. Мичуринское сельское поселение       1500,0         -          -

       Итого                               15926,0         -       600,0

 10.   Котельниковский муниципальный

       район

 10.1. Администрация Котельниковского           -      5277,0         -

       муниципального района

 10.2. Котельниковское городское            4215,0     2250,0         -

       поселение

       Итого                                4215,0     7527,0         -

 11.   Котовский муниципальный район

 11.1. Администрация Котовского                 -      4500,0         -

       муниципального района

 11.2. Городское поселение г. Котово        1500,0         -          -

 11.3. Купцовское сельское поселение            -          -      2100,0

 11.4. Попковское сельское поселение         660,0         -          -

       Итого                                2160,0     4500,0     2100,0

 12.   Ленинский муниципальный район

 12.1. Администрация Ленинского                 -      1500,0         -

       муниципального района

 12.2. Городское поселение г. Ленинск           -      4760,0     1875,0

       Итого                                    -      6260,0     1875,0

 13.   Николаевский муниципальный район

 13.1. Администрация Николаевского              -      3675,0         -

       муниципального района

 13.2. Ильичевское сельское поселение           -       862,0     1500,0

 13.3. Солодушинское сельское поселение         -       697,0      189,0

       Итого                                    -      5234,0     1689,0

 14.   Новониколаевский муниципальный

       район

 14.1. Новониколаевское городское           5250,0         -       750,0

       поселение

       Итого                                5250,0         -       750,0

 15.   Октябрьский муниципальный район

 15.1. Городское поселение                  1875,0         -          -

       р.п. Октябрьский

       Итого                                1875,0         -          -

 16.   Палласовский муниципальный район

 16.1. Городское поселение г. Палласовка    3000,0         -      2625,0

 16.2. Заволжское сельское поселение            -       412,0      937,0

       Итого                                3000,0      412,0     3562,0

 17.   Руднянский муниципальный район

 17.1. Руднянское городское поселение           -       375,0     4500,0

       Итого                                    -       375,0     4500,0

 18.   Светлоярский муниципальный район

 18.1. Кировское сельское поселение         2250,0         -          -

 18.2. Райгородское сельское поселение      1500,0         -          -

 18.3. Червленовское сельское поселение     5400,0         -          -

       Итого                                9150,0         -          -

 19.   Серафимовичский муниципальный

       район

 19.1. Администрация Серафимовичского           -      3750,0         -

       муниципального района

 19.2. Клетско-Почтовское сельское              -          -       510,0

       поселение

       Итого                                    -      3750,0      510,0

 20.   Среднеахтубинский муниципальный

       район

 20.1. Администрация Среднеахтубинского         -      3825,0         -

       муниципального района

 20.2. Фрунзенское сельское поселение           -       900,0     2250,0

       Итого                                    -      4725,0     2250,0

 21.   Суровикинский муниципальный район

 21.1. Администрация Суровикинского         1350,0     3397,0         -

       муниципального района

 21.2. Городское поселение г. Суровикино    1409,0         -          -

 21.3. Нижнечирское городское поселение         -          -      1125,0

       Итого                                2759,0     3397,0     1125,0

 22.   Фроловский муниципальный район

 22.1. Администрация Фроловского                -       607,0         -

       муниципального района

 22.2. Арчединское сельское поселение           -       525,0         -

 22.3. Ветютневское сельское поселение          -          -       412,0

 22.4. Малодельское сельское поселение          -          -      1320,0

       Итого                                    -      1132,0     1732,0

 23.   Чернышковский муниципальный район

 23.1. Администрация Чернышковского         2700,0         -          -

       муниципального района

 23.2. Чернышковское городское поселение     450,0         -          -

       Итого                                3150,0         -          -

 24.   Городской округ город Михайловка    15190,0         -          -

 25.   Городской округ город Урюпинск       3750,0         -          -

 26.   Городской округ город Фролово        9000,0         -          -

       Всего                              123464,0    60920,0    65616,0

───────────────────────────────────────────────────────────────────────────

Заместитель Главы Администрации

Волгоградской области -

управляющий делами Администрации

Волгоградской области

О.Н.ДЕМЧЕНКО

Утвержден

постановлением

Администрации

Волгоградской области

от 8 июня 2011 г. N 250-п

ПОРЯДОК

УЧЕТА И РАСХОДОВАНИЯ СУБСИДИЙ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ

В РАМКАХ ДОЛГОСРОЧНОЙ ОБЛАСТНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "ЖИЛИЩЕ"

НА 2011 - 2015 ГОДЫ, ПОДПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ И МОДЕРНИЗАЦИЯ

ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

1. Настоящий Порядок определяет механизм учета и расходования субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий по энергоэффективности в рамках долгосрочной областной целевой программы "Жилище" на 2011 - 2015 годы, подпрограммы "Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Волгоградской области" (далее именуются - субсидии).

2. Субсидии предоставляются муниципальным образованиям, которые соответствуют следующим критериям:

имеют программы муниципального образования, предусматривающие мероприятия, направленные на энерго-, ресурсосбережение в жилищно-коммунальном хозяйстве (далее именуются - мероприятия);

имеют технико-экономическое обоснование (проектно-сметную документацию) по заявленным к реализации мероприятиям;

представили письменные обязательства муниципального образования по софинансированию предлагаемых мероприятий.

При отборе муниципальных образований преимущественным правом обладают муниципальные образования, предложившие наибольшую долю финансирования за счет средств муниципального бюджета и внебюджетных источников (привлеченных средств).

3. Перечисление субсидий бюджетам муниципальных образований осуществляется в соответствии с соглашением о предоставлении субсидий на реализацию мероприятий по энерго-, ресурсосбережению в жилищно-коммунальном хозяйстве (далее именуется - соглашение), заключаемым Комитетом по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Волгоградской области (далее именуется - Комитет по строительству и ЖКХ) с органами местного самоуправления муниципальных образований.

4. Субсидии предоставляются на условиях совместного финансирования из средств местных бюджетов и средств внебюджетных источников. При этом доля областного бюджета не может превышать 75 процентов от общего объема средств, направляемых на реализацию мероприятий.

Доля средств бюджетов муниципальных образований и внебюджетных источников определяется индивидуально по каждому мероприятию исходя из возможностей сторон и устанавливается в соглашениях о предоставлении субсидий. При этом доля софинансирования из местного бюджета не может быть менее 10 процентов от общего объема финансирования каждого мероприятия.

5. Документально подтвержденные расходы муниципального образования по изготовлению и согласованию проектно-сметной документации, произведенные в текущем году, могут учитываться в доле средств бюджета муниципального образования, направленных на софинансирование мероприятий.

6. Для осуществления расходов областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, Комитет по строительству и ЖКХ представляет в Комитет бюджетно-финансовой политики и казначейства Администрации Волгоградской области платежные документы, оформленные в установленном порядке, а также документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств, подлежащих оплате за счет средств областного бюджета.

Перечисление средств на счета получателей осуществляется в пределах доведенных лимитов финансирования.

7. Учет операций по использованию субсидий осуществляется на лицевых счетах получателей средств бюджета муниципальных образований, открытых в органах Федерального казначейства или в финансовых органах муниципальных образований.

8. Взаимодействие администраторов доходов муниципальных образований с финансовыми органами муниципальных образований по вопросам использования полученных субсидий осуществляется в порядке, установленном органами местного самоуправления.

9. Перечисление субсидий из областного бюджета бюджету муниципального образования осуществляется пропорционально размеру средств бюджета соответствующего муниципального образования, затраченных на реализацию выполненных мероприятий, после представления органом местного самоуправления платежных поручений, подтверждающих фактическое софинансирование.

10. Субсидии используются муниципальными образованиями в соответствии с их целевым назначением и не могут быть направлены на другие цели.

11. Комитет по строительству и ЖКХ представляет отчет об использовании средств в Комитет бюджетно-финансовой политики и казначейства Администрации Волгоградской области.

12. Органы местного самоуправления муниципальных образований, ответственные за расходование средств на осуществление мероприятий, представляют в Комитет по строительству и ЖКХ отчет об использовании субсидий и о фактическом финансировании проводимых мероприятий за счет средств бюджетов муниципального образования в соответствии с условиями заключенных соглашений.

13. В случае использования субсидий из областного бюджета не по целевому назначению указанные средства взыскиваются в областной бюджет в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.